



Monica Lindqvist
Handläggare
033 357322

Datum
2023-09-11

Instans
Kommunstyrelsen
Dnr KS 2023-00444 3.2.1.0

Svar på remiss från Klimat- och näringsdepartementet: Betänkandet Värdet av vinden - Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18)

Kommunstyrelsens beslut

Avge yttrande enligt upprättat förslag. Borås ser positivt på försöket att mildra effekter av intressekonflikter som energiproduktion via vindkraft kan orsaka.

Protokollsanteckning

Andreas Exner (SD) och Kristian Silbvers (SD) lämnar en anteckning till protokollet.

Sammanfattning (Ärendet i sin helhet)

Den 11 maj 2023 fick Borås Stad remissen tillsänd sig från Klimat och näringsdepartementet.

Borås ser positivt på försöket att mildra effekter av intressekonflikter som energiproduktion via vindkraft kan orsaka.

Ärendet i sin helhet

Den 11 maj 2023 fick Borås Stad remissen tillsänd sig från Klimat och näringsdepartementet. Det är en inbjudan att lämna synpunkter, men inget krav. Svar ska ha kommit departementet till handa senast 11 september 2023.

Ärendet har skickats till Miljö- och konsumentnämnden (MKN) för yttrande. Nämnden ställer sig positiv till incitament för att stärka utbyggnad av vindkraft i landet men vill förtydliga att Miljöförvaltningen som tillsynsmyndighet arbetar utifrån miljöbalken med fokus på frågor inom miljö och hälsa. Ekonomiska faktorer utgör inte grund vid prövning eller bedömning enligt miljöbalken om en plats för vindkraft är lämplig. Nämnden bedömer rapportens slutledning som ett verktyg för politisk styrning och stöd för boende som känner sig berörda av en vindkraftspark. Det ligger i kommunens intresse att säkerställa korrekt utdelning av ekonomiska incitament för berörda verksamheter och organisationer. Även Borås kommunala lantmäteri har rådfrågats internt, men har inga synpunkter i dagsläget.

Borås Stad ser betänkandet som konkret och som genomförbart och anser att betänkandet har tagit markägare, lokalsamhället, närboende och ägare av intilliggande fastigheter i ett väl beaktande.

Borås stad ser det som positivt att utredningen vill förstärka kommunernas energiplanering med vindkraft. Detta ger långsiktighet och ett sammanhållande ramverk som också kan användas gränsöverskridande mellan kommunerna.

Liksom att det finns kommunal intäkt i de övriga nordiska länderna Norge, Danmark och Finland så behöver möjligheten till den kommunala intäkten undersökas ordentligt även i Sverige. Därför vill Borås Stad understryka att den fortsatta beredningen kring kommunal intäkt behöver ske skyndsamt.

Borås ser positivt på försöket att mildra effekter av intressekonflikter som energiproduktion via vindkraft kan orsaka.

Beslutsunderlag

1. Remiss från Klimat- och näringsdepartementet: Betänkandet Värdet av vinden - Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18)
2. Yttrande från Miljö och konsumentnämnden

Beslutet expedieras till

Klimat och näringsdepartementet, samt ange deras diarienummer KN2023/03016 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.

1. kn.remissvar@regeringskansliet.se
2. lars.bryntesson@regeringskansliet.se

Ylva Lengberg
Kommunalråd

Bengt Himmelmann
Chef strategisk samhällsplanering